STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJES!I TE KUFIZUAR
“CREATING” SH. P, K.

Sot ,10/04/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqgi ne Republiken e
Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen i
e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe prwat|2|m|t te ilgjlt N. 9901

Antonio Chiariacd lindur ne Maglie (LE),ne Itali me 16/10/1991 biri i Vincenzo-s me nul
identiteti AX9037513 e leshuar nga Prefektura e Sternatia-s (LE) me 2?;’0?!2016

nunmer identiteti AV0831970 e leshuar nga Prefektura e Sternatia-s (LE) me 23!05!2014
Te cilet kane vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktlvlten ki

se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas Akt Themellmlt dhe
Statutit te Shogerise bashkangjitur ]

_Neni 1 - Emertimi
1.1 Emertimi i Shoqerise eshte CREATING Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si "Shozij '
Neni 2 - Forma Ligjore

21 Shogeria CREATING Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi t
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ns
baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugi.
Neni 3 — Selia

3.1 Shoqeria operon me seli ne adresen: Rr Saml Frasherl ,Pall TID
ll-te,Tirane,Shqiperi : L

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqipe
edhe jashte shtetit shqiptar.



3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesm dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 - Objekti

4.1 Shoqeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili- perfs
aktivitetet e listuara si me poshte:

- zhvillimin, prodhimin, menaxhimin dhe tregtimin e produkteve dhel'
shérbimeve inovative me vleré té larté teknologjike, shérbime té reja inovativi B
dhe telematike; i

- késhilla té asistuara né fushén e teknologjive té teknologjisé sé informacionit

me vleré té larté teknologjike;

- zhvillm i softueritt6 r, sistemet ¢ menaxhimit & uebit dhe aplikacio
e AR A

- konsultimi pér projektimin, menaxhimin dhe krijimin e pajisjeve
hardware,software dhe aplikacione web innovative dhe me viere te iiart
teknologjike

- asistencé teknike lidhur me produktet inovative té IT me vleré té larté
teknologjike;

- zhvillimin e aktiviteteve SEO, pozicionimin dhe zhvillimin e fageve dhe
profesionistéve, reklamimin dhe promovimin e aktiviteteve tregtare né mternet duke
pérdorur metoda inovative;

- menaxhimin e revistave, gazetave dhe faget e internetit né internet me qé
promovimit t& shpérndarjes sé kulturés sé biznesit dhe promovimit té akﬂ\ﬂ _
sipérmarrése né internet; |

- krijimi dhe menaxh1m| i aktiviteteve té telekomunikacionit me pérdorlmm e mj

pérmbaijtje té larté teknologjike dhe inovative;

- web dhe grafiké editoriale, fushata inovative t& marketingut, krijimi dhe reéjistrirﬁi >
logove, markave tregtare dhe patentave, shtypjes sé shtypit dhe ¢do materiali, vegla,
broshura, prezantime online dhe prodhime né media té tjera;

s




- krijimi, zhvillimi, menaxhimi, konsulenca e asistuar pér aktivitetin s ?

marketingut t& mediave sociale dhe té gjitha aktivitetet inovative té |
marketingut qé pérdorin mjete té teknologjisé sé larté;

- zhvillimi i produkteve, patentave, shérbimeve né lidhje me aktivitetet e IT
bazuar né kriptografi dhe teknologji "blockchain”;

- blerjen dhe pérdorimin e pérfagésimeve numerike té vierés, té pérdorura,

né baza vullnetare, si njé mjet pér shkémbim pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve
(t& ashtuquajturat L
monedhat virtuale), menaxhimin, posedimin dhe ndérmjetésimin e tyre; |

pérpunimin, menaxhimin dhe shpérndarjen e té dhénave t&é médha né lidhj
gjitha aktivitetet e kryera

Kompania gjithashtu ka si objekt menaxhimin, qofté me vete ose me pjesémarrie
jashtme, t& ¢do lloj licence, koncesioni dhe t& ngjashme, blerjen dhe shitjen e
shoqérive tregtare, pagesén dhe / ose mbledhjen e honorareve, menaxhimin e
ndérmarrjeve té pérbashkéta , franchising, pércaktimin e llojeve té ngjashme té
marréveshjeve dhe / ose bashképunimeve me palét e treta, si né Itali dhe jashté (té

dyja pér llogari té vet dhe né emér té té tjeréve).
!

Pérfagésimi dhe ndérmjetésimi komercial né vend dhe jashté vendit té gdo{malli
(I&ndé té paré, produkte gjysém-té gatshme, produkte t& gatshme) dhe shérbime. ..

Marketing né vend dhe jasht cdo t& mire (shembull: 18ndé t& par
gjysém té gatshme, produkte té pérfunduara, patenté) me pakicé,

on line dhe elektronike. Shitje me pakicé ose me shumicé, t& drejtpérdrejté |
dhe né shtépi, me korrespondencé ose me mjete elektronike dhe mjetet (é; :
commerce) pér mallrat e konsumit apo luks, trajnimi profesional, menaxhimin k.
e personelit, kurse video, etj, me pérjashtim t& ushqimit dhe pije, por pa u
kufizuar, dhurata, objekte, artikuj pér telefoniné dhe te tjere, radio dhe
telekomunikacionit, internetit dhe mediave té reja, elektronik&, botimin, :
shtypjen, shkrimi, sportive, muzikore, shfagje audiovizuale, turizmi ,;5udhét:ir_hif
dhe transportit, duke pérfshiré ofrimin e ndonjé shérbimi t& lidhur, pajis '
“funksionale me shitien e pron&s &8 till& « duke siguruar njé tai :
pérdoruesit individét, kompanité, institucionet, organizatat, shogata

profesionisté individuale ose punét ne grup te mbéshtetjes dhe sh i'b
té kujdesit pér aktivitetet e tyre. l



Shogeria gjithashtu mund té kryejé té gjitha aktivitetet gé lidhen me géllimin e saj
institucional, né veganti me girané e pasurive 1€ [évizshme dhe té paluajtshme,
organizimin e ngjarjeve Kulturore pér promovimin dhe pérmirésimin e territorit,
takimet, konferencat, punétorité né Shqipéri dhe jashté saj, , hulumtim dhe zhvillim.

Menaxhimi i pasurive té paluajtshme qé zotérohen dhe mbahen nga té tjerét;
Leasing-u (me pérjashtim t& leasing-ut aktiv) t& pronave né pronési; Tregtia né
shumicé dhe né detaje, pérvec import-eksportit té automjeteve,autoveturave,
makinave pér industriné.

Ju mund té merrni kredi dhe né pérgjithési té shfrytézoni ¢do formé financimi me
institucionet e kreditit, bankat, kompanité ose individét duke u dhéné letrave me vleré
té vérteta dhe personale dhe garanci pér pasuri té paluajtshme.

Neni 5 - Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shoqerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té
zgjatet.

Neni 6 — Kapitali Aksionar

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) dhe i perbere nga 2(dy) kuota te barazvlefshme
me 5000 (pese mije) leke secila .

Kapitali aksioner eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:

¢ Antonio Chiriaco zoteron 50% (pesedhjete pér gind) té kapitalit themeltar te
barazvlefshem me 1(nje) kuote ,te cilat korrespondojne me 5000(pesemije) leke.

*» Matteo Antonio Chiriacd zoteron 50% (pesedhjete pér gind) té kapitalit themeltar te
barazvlefshem me 1 (nje) kuote ,te cilat korrespondojne me 5000(pesemije) leke.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

8.1 Shoqéria mund té administrohet nga nj¢ ose mé& shumé Administratoré, té liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

8.2 Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér
njé periudhé tre-viegare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.



8.2

8.3

8.4

1. 8,67

- 86

8.7

ORTAKET E SHOQERISE

- Administratorét mund te emérojne prokure te veganté pér njé akt.ose nje.
* Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne Iigj ‘Admif

Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:

. 93 Ky akt mlratohet né g:do artnkull nga themeluem :

Matteo Antonio C

tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pé
njé periudhé tre-vjecare (3) me mundésing pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shoqéring ndaj paléve té treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, q&¢ mund t& ushtrohen né& -
harmoni me até& qé& pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pé&r tregtarét,
dhe shoqérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né ¢do rast, brena kuf“ JVB te i
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut. il

B
il

u takon rimbursimin e shpenzimeve q& kan& né& lidhje me funks
administrativ.

!
- Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier il 19/10/1989 e bija e Adrian, banues
Tirane me numer pashaporte 196019041W. i

Artikull 9 - Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né& gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shcupe dhe tri (3) né
gjuhén italiane. !
9.2 Per r;do mosmarréveshje qé mund t& lindé lidhur me mterpre mi

“CREATING Sh.p.k.” te cilet n&nshkruajne me emrin, mbiemrin dhe fir
gjitha kopjet.

iriaco




